



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 015 - Ano 03 | Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2015

Braço do Norte - Santa Catarina

### Índice Extratos.....

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº99/13. Pregão Presencial nº62/13. Contrato nº 04/14. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do Norte. Contratado: BETHA SISTEMAS LTDA. OBJETO: Fica alterada a Cláusula Quinta "PREÇOS E PAGAMENTO", por meio deste aditivo de adição, refletindo um aumento em seu valor original de R\$ 13.439,80 (Treze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos) relativo a adesão da Fundação do Meio Ambiente no sistema Tributos já licitado para os demais departamentos do Município de Braço do Norte, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 21/01/2015. Charles Teodoro Bianchini. Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE FUNBAMA. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 67/PMBN/2014. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE FUNBAMA. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S-10 E ARLA 32) E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA O EXERCÍCIO DE 2015 PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATADA: CONTRATO Nº 01/2015 - AUTO POSTO OENNING. CNPJ nº 02.119.829/0001-33. ROD SC 428, nº 669 KM 32, cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "DEFINIÇÃO DAS RESPONSABILIDADES ECONOMICAS-FINANCEIRAS POR PARTE DO CONSORCIADO, BEM COMO, ESTABELECE A FORMA DE REPASSE DE VALORES CORRESPONDENTES PARTE DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, PARA REALIZAÇÃO DAS DESPESAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO, INCLUSIVE AS DESPESAS A SEREM REALIZADAS COM OS SERVIÇOS QUE SERÃO CONTRATADOS E DISPONIBILIZADOS AO MUNICÍPIO". CONTRATO Nº 01/2015 CONTRATADA: CISAMUREL - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SA DE DA REGIÃO DA AMUREL. CNPJ nº 02.715.882/0001-05. Rua Rio Branco, nº. 67, bairro Vila Moema, Tubarão (SC). Valor: R\$ 274.500,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO GERENCIAMENTO DO SISTEMA WEB PARA CADASTRO DE VIAGENS E CONTROLE DE TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO) QUE REALIZAM EXAMES E CONSULTAS FORA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE E GERENCIAMENTO DOS FUNCIONÁRIOS QUE REALIZARÃO O TRANSPORTE." CONTRATADA: CONTRATO Nº 02/2015 - SEBOLD DESENVOLVIMENTO WEB DESIGN LTDA ME. CNPJ nº 10.790.810/0001-42. Rua Jorge Lacerda, nº 1067, Sala 02, cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais), Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE - FUNBAMA. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2015. INEXIGIBILIDADE Nº 01/2015. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE - FUNBAMA. OBJETO: "CONTRATAÇÃO POR MEIO DE INEXIGIBILIDADE PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LOCAÇÃO MENSAL DO SISTEMA DE PROTOCOLO FLY EM AMBIENTE WEB PARA OPERAÇÃO DE 13 USUÁRIOS A FIM DE PROPORCIONAR O EFETIVO CONTROLE DAS ATIVIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 02/2015. CONTRATADA: BETHA SISTEMAS LTDA. C.N.P.J. Nº 00.456.865/0001-67. Rua João Pessoa, nº134, cidade de Criciúma/SC. VALOR: R\$ 8.799,97 (Oito mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 26 de janeiro de 2015. CLEBER MANOEL DA SILVA Presidente.

ESTADO DE SANTA CATARINA. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA (PREFERENCIALMENTE GÊNICO) PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 29/2015 - CONTRATADA: ALTERMED MAT. M DICO HOSPITALAR LTDA. C.N.P.J. Nº 00.802.002/0001-02. Estrada Boa Esperança, nº 2320, na cidade de Rio do Sul/SC. Valor: R\$ 369.790,26 (Trezentos e sessenta e nove mil, setecentos e noventa reais e vinte e seis). CONTRATO Nº 30/2015 - CONTRATADA: DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSP. LTDA. C.N.P.J. Nº 02.520.829/0001-40. Rua Vasco da Gama, nº 33, na cidade de Barão de Cotegipe/RS. Valor: R\$ 405.970,34 (Quatrocentos e cinco mil, novecentos e setenta reais e trinta e quatro centavos). CONTRATO Nº 31/2015 - CONTRATADA: CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA. C.N.P.J. Nº 03.652.030/0001-70. BR 480, nº 795, na cidade de BARÃO COTEGIPE - RS. Valor: R\$ 293.443,27 (Duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos). CONTRATO Nº 32/2015 - CONTRATADA: EXTRA DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA EP. C.N.P.J. Nº 06.035.038/0001-86. Rua Rui Barbosa, nº 69, na cidade de Araranguá/SC. Valor: R\$ 488.051,03 (Quatrocentos e oitenta e oito mil, cinquenta e um reais e trinta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 015 - Ano 03 | Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2015

Braço do Norte - Santa Catarina

## Índice

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2014. EDITAL DE PREGÃO 06/FMSBN/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS RESULTADOS POR AÇÕES JUDICIAIS DE ALTO CUSTO PARA O FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATO Nº 12/2015. CONTRATADA: CIRURGICA JAW COM RCIO DE MATERIAL M DICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº 79.250.676/0001-93. Rua Joaquim Nabuco, nº 1695, Bairro Capoeiras na cidade de Florianópolis/SC. Valor: R\$ 42.221,30 (Quarenta e dois mil, duzentos e vinte e um reais e trinta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2014. EDITAL DE PREGÃO 07/FMSBN/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO POR MEIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL A LISTA DE MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS P Blicas - MONODROGAS DA ANVISA, DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO REFERENTE A AÇÕES E ORDENS JUDICIAIS AO FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATO Nº 11/2015 CONTRATADA: GEN SIO A. MENDES & CIA LTDA. CNPJ nº 82.873.068/0001-40. Rua São Luiz, nº 127, Bairro Aeroporto na cidade de Tubarão/SC. Valor: R\$ 480.067,54 (Quatrocentos e oitenta mil, sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2014. EDITAL DE PREGÃO 08/FMSBN/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS COMO: G NEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA USO DAS UNIDADES B SICAS DE SA DE, SAMU, VIGIL NCIA SANIT RIA E EPIDEMIOLÓGICA, DENGUE, CEO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SA DE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATO Nº 05/2015 CONTRATADA: WILSON TENFEN & CIA LTDA. CNPJ nº 00.465.800/0001-88. AV. FELIPE SCHMIDT, S/N, SALA, na cidade de BRAÇO DO NORTE. Valor: R\$ 8.223,00 (Oito mil e duzentos e vinte e tr s reais). CONTRATO Nº 06/2015 CONTRATADA: TIELY SUPERMERCADO LTDA. CNPJ nº 95.860.334/000141. Rua Gov. Jorge Lacerda, nº 941, cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R\$ 10.861,65 (Dez mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 07/2015 CONTRATADA: PAPELARIA ESPAÇO ESCOLAR LTDA EPP. CNPJ nº 03.790.887/0001-57. Rua XV de Novembro, nº 31, Centro da cidade de Orleans/SC. Valor: R\$ 59.836,79 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e setenta e nove centavos). CONTRATO Nº 08/2015 CONTRATADA: JULIA PRA PEREIRA & CIA. LTDA. CNPJ nº 09.248.916/0001-30. Rua Getúlio Vargas, nº 359, bairro Centro, na cidade de Braço do Norte. Valor: R\$ 35.054,73 (Trinta e cinco mil, cinquenta e quatro reais e setenta e tr s centavos). CONTRATO Nº 09/2015 CONTRATADA: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. CNPJ nº 08.656.550/0001-75. Av. Getúlio Vargas, nº 505, Bairro Centro, na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R\$ 21.387,39 (Vinte e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos). CONTRATO Nº 10/2015 CONTRATADA: MS COM RCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. CNPJ nº 07.902.973/0001-65. rua Luiz Ghizoni, nº 291, bairro Santa Augusta, na cidade de Braço do Norte. Valor: R\$ 20.889,22 (Vinte mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2014. EDITAL DE PREGÃO 09/FMSBN/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL DOS PSF S E PARA O C.E.O (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLOGICO) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATO Nº 33/2015. CONTRATADA: EXTRA DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. HOSP. LTDA. CNPJ nº 06.035.038/0001-86. Rua Rui Barbosa, nº 69 na cidade de Araranguá/SC. Valor: R\$ 43.540,16 (Quarenta e tr s mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 34/2015. CONTRATADA: SILMES COMERCIO DE PROD. ODONTOLOGICOS LTDA ME. CNPJ nº 04.989.294/0001-87. Av. Oscar Barcelos, nº 380 na cidade de Rio do Sul/SC. Valor: R\$ 53.258,59 (Cinquenta e tr s mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). CONTRATO Nº 35/2015. CONTRATADA: CIRURGICA BELA VISTA COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 10.311.632/0001-20. Rua Ivo Vicente, nº 03 na cidade de São José/SC. Valor: R\$ 66.901,24 (Sessenta e seis mil, novecentos e um reais e vinte e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2014. EDITAL DE PREGÃO 12/FMSBN/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GR FICO PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, UNIDADES BASICAS DE SAUDE, DENGUE, VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA, VIGILANCIA SANITARIA E SAMU DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATO Nº 23/2015. CONTRATADO: PERIN IND. GRAFICA LTDA ME. CPF nº 04.085.203/0001-89. Trav. Adolfo Konder, nº 93, bairro Centro na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R\$ 20.272,50 (Vinte mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 24/2015. CONTRATADO: EXTERVAL INDUSTRIA GR FICA LTDA ME. CPF nº 04.600.614/0001-65. Rua ngelo Volpato, nº 259, bairro Centro na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R\$ 25.053,45 (Vinte e cinco mil, cinquenta e tr s reais e quarenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 25/2015. CONTRATADO: GRAFICA E EDITORA SUL CATARINENSE LTDA ME. CPF nº 09.319.236/0001-60. Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 697, bairro Centro na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R\$ 21.334,50 (Vinte e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 26/2015. CONTRATADO: MORGAN E FREITAS ARTES GRAFICAS LTDA. CPF nº 07.505.770/0001-35. Av. Felipe Schmidt - Sala 02, nº 612, bairro Centro na cidade de Braço do Norte/SC. Valor: R\$ 3.949,50 (Tr s mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 015 - Ano 03 | Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2015

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NA TABELA DA ANVISA, RESULTADOS POR ORDEM JUDICIAIS PARA O FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 18/2015. CONTRATADA: WILSON TENFEN & CIA LTDA. CNPJ Nº 00.465.800/0001-88. Av. Felipe Schmidt, s/nº, sala, na Cidade de Braço do Norte. Valor: R\$ 18.043,66 (Dezoito mil, quarenta e tr s reais e sessenta e seis centavos).. CONTRATO Nº 19/2015. CONTRATADA: FELINI & OLIVEIRA LTDA. CNPJ Nº 02.631.310/0001-30. Rua Jacób Batista Uliano, nº 1415, na Cidade de Braço do Norte. Valor: R\$ 23.058,24 (Vinte e tr s mil, cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos). CONTRATO Nº 20/2015. CONTRATADA: BOING E DACOR GIO LTDA ME. CNPJ Nº 05.591.782/0001-02. Av. Felipe Schmidt, nº 1468, na Cidade de Braço do Norte. Valor: R\$ 47.139,70 (Quarenta e sete mil, cento e trinta e nove reais e setenta centavos). CONTRATO Nº 21/2015 CONTRATADA: EXTRA DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. HOSP. LTDA EPP. CNPJ Nº 06.035.038/0001-86. Rua Rui Barbosa, nº 69 na cidade de Araranguá/SC. Valor: R\$ 18.043,66 (Dezoito mil, quarenta e tr s reais e sessenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2014. EDITAL DE PREGÃO 15/FMSBN/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS RESULTADOS POR AÇÃO SOCIAL PARA O FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 13/2015. CONTRATADA: WILSON TENFEN & CIA LTDA ME. CNPJ Nº 00.465.800/0001-88. AV. FELIPE SCHMIDT, S/N, SALA, na cidade de BRAÇO DO NORTE. VALOR: R\$ 17.528,18 (Dezessete mil, quinhentos e vinte e oito reais e dezoito centavos). CONTRATO Nº 14/2015. CONTRATADA: FELINI & OLIVEIRA LTDA. C.N.P.J. Nº 02.631.310/0001-30. RUA JACÓB BATISTA ULIANO, Nº 1415, BRAÇO DO NORTE. VALOR: R\$ 1.152,56 (Um mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). CONTRATO Nº 16/2015 CONTRATADA: DOUGLAS RICARDO & CIA LTDA ME. CNPJ nº 09.173.509/0001-00. AV. FELIPE SCHMIDT, Nº 2415 – SALA 03, Centro, BRAÇO DO NORTE. VALOR: R\$ 60.903,28 (Sessenta mil, novecentos e tr s reais e vinte e oito centavos). CONTRATO Nº 17/2015 CONTRATADA: RS FARM CIA & PERFUMARIA LTDA ME. CNPJ nº 09.596.402/0001-75. RODOVIA SC 438, Nº 1182 – SALA 01, Rio Bonito, BRAÇO DO NORTE. VALOR: R\$ 1.065,16 (Um mil, sessenta e cinco reais e dezesseis centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CÓPIAS PRETA, COLORIDA E ENCADERNAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SA DE." CONTRATO Nº 28/2015 - CONTRATADA: WILIANE CARDOSO RECH EFFTING ME. CNPJ nº 04.555.739/0001-10. Rua Nicodemio Philippi, nº 900 - sala, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Braço do Norte. VALOR: R\$ R\$ 30.982,66 (Trinta mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA O FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 22/2015. CONTRATADA: BOING E DACOR GIO LTDA ME. CNPJ Nº 05.591.782/0001-02. Av. Felipe Schmidt, nº 1468, na Cidade de Braço do Norte. Valor: R\$ 7.547,49 (Sete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COMO PLACAS, BANNER E OUTROS PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 27/2015 - CONTRATADA: MULTIK PLACAS EIRELI ME. CNPJ nº 19.028.488/0001-93. Praça Coronel Collaço, nº 1588 fundos, sala 02, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 45.020,00 (Quarenta e cinco mil e vinte reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE FARM CIA B SICA PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATADA: CONTRATO Nº 04/2015 - GEN SIO A. MENDES & CIA LTDA. CNPJ nº 82.873.068/0001-40. Rua São Luiz, nº 127, Bairro Aeroporto na cidade de Tubarão/SC. Valor: R\$ 54.015,10 (Cinquenta e quatro mil, quinze reais e dez centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 015 - Ano 03 | Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2015

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE. EXTRATO ATA DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2014. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA UTILIZAÇÃO DO C.E.O (CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 45/2015. CONTRATADA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ Nº 02.477.571/0001-47. Rua Anne Fran , nº 5223, na cidade de Curitiba/PR. VALOR: R\$ 3.597,37 (Tr s mil, quinhentos e noventa e sete reais e sete centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE. EXTRATO ATA DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2014. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA UTILIZAÇÃO DO C.E.O (CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 36/2015 - CONTRATADA: CIRURGICA BELA VISTA COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. CNPJ Nº 10.311.632/0001-20. Rua Francisco Ignácio do Nascimento, n. 550, sala 01, Bairro Forquilha, São José/SC. VALOR: R\$ 9.616,73 (Nove mil, seiscentos e dezesseis reais e setenta e tr s centavos). CONTRATO Nº 37/2015 - CONTRATADA: SILMES COM RCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP. CNPJ: 04.989.294/0001-87. Av .Oscar Barcelos, nº 380, sala 02, Bairro Centro, Rio do Sul/SC. VALOR: R\$ 12.653,19 (Doze mil, seiscentos e cinquenta e tr s reais e dezenove centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2014. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 26/FMS/2014. CONTRATANTE: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA UTILIZAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATO Nº 38/2015 - CONTRATADA: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 03.505.263/0001-40. Rua Colibri, nº 425, Bairro Salto Weissbach, Blumenau/SC. VALOR: R\$ 56.549,02 (Cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dois centavos). CONTRATO Nº 39/2015 - CONTRATADA: EXTRA DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. HOSP. LTDA CNPJ nº 06.035.038/0001-86. Rua Rui Barbosa, nº 69 na cidade de Araranguá/SC. VALOR: R\$ 15.143,00 (Quinze mil e cento e quarenta e tr s reais). CONTRATO Nº 40/2015 - CONTRATADA: CIRURGICA BELA VISTA COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 10.311.632/0001-20. Rua Ivo Vicente, nº 03 na cidade de São José/SC. VALOR: R\$ 29.362,80 (Vinte e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos). CONTRATO Nº 41/2015 - CONTRATADA: STARMED ARTIGOS M DICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 02.223.342/0001-04. Rua Benjamin Ant nio Ansai, nº 180, na cidade de Curitiba/PR. VALOR: R\$ 24.495,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos e noventa e cinco reais). CONTRATO Nº 42/2015 - CONTRATADA: METROMED COM RCIO DE MATERIAL M DICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº 83.157.032/0001-22. Estrada Boa Esperança, nº 1918, Bairro Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul/SC. VALOR: R\$ 12.416,32 (Doze mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos). CONTRATO Nº 43/2015 - CONTRATADA: PLASMEDIC COM. DE MAT.S PARA USO M DICO E LAB. LTDA ME. CNPJ nº 09.200.303/0001-22. Av. Maurício Cardoso, nº 706, Bairro Centro, na cidade de Erechim/RS. VALOR: R\$ 49.816,00 (Quarenta e nove mil e oitocentos e dezesseis reais). CONTRATO Nº 44/2015 - CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL M DICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº 00.802.002/0001-02. Estrada Boa Esperança, nº 2320, na cidade de Rio do Sul/SC. VALOR: R\$ 25.189,63 (Vinte e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e tr s centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST NCIA SOCIAL. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST NCIA SOCIAL. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÓLEO DIESEL COMUM) PARA O EXERCÍCIO DE 2015 PARA ABASTECIMENTO E USO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE." CONTRATADA: CONTRATO Nº 02/2015 - POSTO COLUMBIA LTDA. CNPJ nº 77.905.586/0001-68. AV. FELIPE SCHMIDT, 2370, CENTRO – BRAÇO DO NORTE/SC. Valor: R\$ 49.280,00 (Quarenta e nove mil e duzentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. FUNDO MUNICIPAL DE SA DE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO S-10) E FILTRO E DE AR E ÓLEO PARA O EXERCÍCIO DE 2015 PARA ABASTECIMENTO E USO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE." CONTRATADA: CONTRATO Nº 03/2015 - POSTO PR LTDA. CNPJ nº 04.590.517/0001-39. Rua ROD SC 370, KM 2046, CENTRO – BRAÇO DO NORTE/SC. Valor: R \$ 309.407,30 (Trezentos e nove mil, quatrocentos e sete reais e trinta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/14. TOMADA DE PREÇO Nº 07/14. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "EXECUÇÃO DE SERVIÇOS T CNICOS PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE ENGENHARIA RODOVI RIA DE UM ANEL VI RIO COM EXTENSÃO DE 8KM PARA ATENDER AO CONVENIO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA Nº 2014TR001585 LOCALIZADO NO BAIRRO RIO BONITO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE-SC." CONTRATO Nº 15/2015. CONTRATADA: KTOP CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA. ME. CNPJ nº 07.890.398/0001-28. Rua Pedro Rodrigues Lopes 450, nº 402, Bairro Comerciário na cidade de Criciúma/SC. Valor: R\$ 345.000,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro. Braço do Norte/SC, 26 de janeiro de 2015. Charles Teodoro Bianchini Prefeito Municipal em Exercício.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 015 - Ano 03 | Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2015

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 61/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATADA: CONTRATONº01/2015 - MONTEIRO IND STRIA E COM RCIO DE CIMENTO LTDA. CNPJ nº 80.416.647/0001-38. ROD. SC 370 KM 191 Nº 3459 – BAIRRO RIO BONITO – BRAÇO DO NORTE. Valor: R\$ 634.205,00 (Seiscentos e trinta e quatro mil e duzentos e cinco reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 62/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015 DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATADOS: CONTRATO Nº02/2015 - DISTRIBUIDORA DE LEITE RICKEN MAY, CNPJ: 82.126.699/0001/03, Av. Felipe Schimdt, 1330, Centro de Braço do Norte. Valor: R\$ 211.000,00 (Duzentos e setenta um mil e quatrocentos e sessenta e seis reais). CONTRATO Nº03/2015 - RECH E SILVA SUPERMERCADOS LTDA, CNPJ nº 03.500.070/0001-05, Rua Jaco Ghisoni, 42 - Centro - Braço do Norte. Valor: R\$ 335.931,40 (Trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº 04/2015 - SUPER LIDER ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 07.605.075/0001-45, Rod. KM 438 nº 1473 Rio Bonito - Braço do Norte. Valor: R\$ 289.533,90 (Duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e trinta e tr s reais e noventa centavos). CONTRATO Nº 05/2015 - TIELI SUPERMERCADO LTDA, CNPJ: 95.860.334/0001-41, Rua Jorge Lacerda, 941 Centro de Braço do Norte. Valor: R\$ 271.466,00 (Duzentos e setenta um mil e quatrocentos e sessenta e seis reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 63/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015 DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATADO: CONTRATO Nº 06/2015 - COOP RATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DO VALE, CNPJ: 13.294.259/0001-34, Rua Jorge Lacerda, 1981, Centro, Braço do Norte". Valor: R\$ 302.260,00 (Trezentos e dois mil e duzentos e sessenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 65/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D GUA A SER EXECUTADO NAS DEPEND NCIAS DAS ESCOLAS, CEI S, ESF S, PETI, SECRETARIA, E CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATADO: CONTRATO Nº 07/2015 - SOETHE E NAZARIO LTDA ME, CNPJ: 05.682.337/0001-40, Rua Vencioni, 65, Bairro São Francisco de Assis na cidade de Braço do Norte". Valor: R\$ 49.758,00 (Quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta e oito reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 108/13. Dispensa nº 17/13. Contrato nº 08/14. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: Município de Braço do Norte. Contratado: JAIR FELDHAUS BUSS Resumo: Fica alterada a "Cláusula Quinta", prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2015, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/2002. Data de Assinatura: 18/12/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 66/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO NO EXERCÍCIO DE 2015 DE TRANSPORTE DE FUNCION RIOS RESIDENTES FORA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATADO: CONTRATO Nº08/2015. MATOSTUR TRANSPORTES EIRELI ME. CNPJ: 17.616.736/0001-91. Rua Exp. Gregório Pereira da Silva, nº 70, Nossa Senhora das Graças , Braço do Norte/SC. Valor: R\$ 61.716,00 (Sessenta e um mil e setecentos e dezesseis reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 015 - Ano 03 | Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2015

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 67/PMBN/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S-10 E ARLA 32) E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA O EXERCÍCIO DE 2015 PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATADA: CONTRATO Nº 09/2015 - POSTO COLUMBIA LTDA. CNPJ nº 77.905.586/0001-68. RUA FELIPE SCHMIDT, nº 2370, bairro CENTRO na cidade de BRAÇO DO NORTE. VALOR: R\$ 1.148.900,00 (Um milhão, cento e quarenta e oito mil e novecentos reais). CONTRATADA: CONTRATO Nº 10/2015 - MECANICA SOUZA LTDA. CNPJ nº 78.213.626/0001-73. AVENIDA GETULIO VARGAS, nº 325, bairro CENTRO na cidade de BRAÇO DO NORTE. VALOR: R\$ 93.820,00 (Noventa e três mil e oitocentos e vinte reais). CONTRATADA: CONTRATO Nº 11/2015 - AUTO POSTO OENNING. CNPJ nº 02.119.829/0001-33. ROD SC 428, nº 669 KM 32, cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 97.065,00 (Noventa e sete mil e sessenta e cinco reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2014. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 68/PMBN/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE AGENDAS E APOSTILAS PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE NO EXERCÍCIO DE 2015." CONTRATADA: CONTRATO Nº 12/2015 - MORGAN E FREITAS ARTES GRÁFICAS LTDA. CNPJ nº 07.505.770/0001-35. RUA FELIPE SCHMIDT, nº 612 - SALA 02, Bairro INSS na cidade de BRAÇO DO NORTE. VALOR: R\$ 15.846,00 (Quinze mil e oitocentos e quarenta e seis reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 05 de janeiro de 2015. Ademir da Silva Matos Sr. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/2015. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 5/2015. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E RECARGA DE CARTUCHOS E TORNES PARA AS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC."

NEW LASER - INF. E REMANUF. LTDA ME, CNPJ: 07.944.202/0001-30, Av. Pres. Getúlio Vargas, 475, Centro de Braço do Norte.

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde.	Marca	Preço	Unit.	Total
1	RECARGA CARTUCHO 122 PRETO	UN	100	NEW LA	R\$	27,00	R\$	2.700,00
2	RECARGA CARTUCHO 122 COLOR	UN	100	NEW LA	R\$	28,00	R\$	2.800,00
3	RECARGA CARTUCHO 662 PRETO	UN	50	NEW LA	R\$	28,00	R\$	1.400,00
4	RECARGA CARTUCHO 662 COLOR	UN	50	NEW LA	R\$	28,00	R\$	1.400,00
5	RECARGA CARTUCHO 60 PRETO	UN	50	NEW LA	R\$	28,00	R\$	1.400,00
6	RECARGA CARTUCHO 60 COLOR	UN	50	NEW LA	R\$	28,00	R\$	1.400,00
7	RECARGA CARTUCHO B 285 A	UN	100	NEW LA	R\$	61,00	R\$	6.100,00
9	RECARGA CARTUCHO 21 PRETO	UN	30	NEW LA	R\$	28,00	R\$	840,00
10	RECARGA CARTUCHO 22 COLOR	UN	30	NEW LA	R\$	28,00	R\$	840,00
15	RECARGA TONER LEX MARCK E-250	UN	40	NEW LA	R\$	142,00	R\$	5.680,00
21	RECARGA CARTUCHO 436 A	UN	40	NEW LA	R\$	86,00	R\$	3.440,00
37	TONER LEX MARK E-250 ORIGINAL	UN	5	LEXMAR	R\$	355,00	R\$	1.775,00
39	CARTUCHO 436 A ORIGINAL	UN	10	HP	R\$	289,00	R\$	2.890,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 015 - Ano 03 | Quinta-Feira, 05 de Fevereiro de 2015

Braço do Norte - Santa Catarina

TM SCHLICKMANN &amp; CIA LTDA ME, CNPJ nº 03.500.070/0001-05, Rua Irma Teofana, 451 – Beira Rio – São Ludgero.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço	Unit.	Total
8	RECARGA TONER SAMSUNG ML 2850	UN	50	Ecologic	R\$	111,50	R\$ 5.575,00
11	RECARGA TINTA AZUL T 6642	UN	40	Ecologic	R\$	75,00	R\$ 3.000,00
12	RECARGA TINTA VERMELHA T 6643	UN	40	Ecologic	R\$	75,00	R\$ 3.000,00
13	RECARGA TINTA AMARELA T 6644	UN	40	Ecologic	R\$	75,00	R\$ 3.000,00
14	RECARGA TINTA PRETO T 6641	UN	40	Ecologic	R\$	75,00	R\$ 3.000,00
16	RECARGA TONER ML 2850 B	UN	40	Master	R\$	138,50	R\$ 5.540,00
22	RECARGA TONER SHARP AL 1000	UN	40	Creative	R\$	197,00	R\$ 7.880,00
29	CARTUCHO B 285 A ORIGINAL	UN	50	HP	R\$	275,00	R\$ 13.750,00
30	TONER SAMSUNG ML 2850 ORIGINAL	UN	5	SAMSUN	R\$	346,50	R\$ 1.732,50
38	TONER ML 2850 B ORIGINAL	UN	5	HP	R\$	346,50	R\$ 1.732,50
40	TONER SHARP AL 1000 ORIGINAL	UN	5	SHARP	R\$	400,00	R\$ 2.000,00

SCR INFORMATICA LTDA, CNPJ: 01.554.052/0001-72, Av. Pres. Getúlio Vargas, 169, Centro de Braço do Norte.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço	Unit.	Total
17	TONER CE 310 PRETO ORIGINAL	UN	40	HP	R\$	247,50	R\$ 9.900,00
18	TONER CE 311 CYAN ORIGINAL	UN	40	HP	R\$	250,00	R\$ 10.000,00
19	TONER CE 312 YELLOW ORIGINAL	UN	40	HP	R\$	250,00	R\$ 10.000,00
20	TONER CE 313 MAGENTA ORIGINAL	UN	40	HP	R\$	250,00	R\$ 10.000,00
23	CARTUCHO 122 PRETO ORIGINAL	UN	50	HP	R\$	50,00	R\$ 2.500,00
24	CARTUCHO 122 COLOR ORIGINAL	UN	50	HP	R\$	50,00	R\$ 2.500,00
25	CARTUCHO 662 PRETO ORIGINAL	UN	50	HP	R\$	39,00	R\$ 1.950,00
26	CARTUCHO 662 COLOR ORIGINAL	UN	50	HP	R\$	39,00	R\$ 1.950,00
27	CARTUCHO 60 PRETO ORIGINAL	UN	50	HP	R\$	64,50	R\$ 3.225,00
28	CARTUCHO 60 COLOR ORIGINAL	UN	50	HP	R\$	76,00	R\$ 3.800,00
31	CARTUCHO 21 PRETO ORIGINAL	UN	100	HP	R\$	75,00	R\$ 7.500,00
32	CARTUCHO 22 COLOR ORIGINAL	UN	100	HP	R\$	80,00	R\$ 8.000,00
33	TINTA AZUL T 6642 ORIGINAL	UN	5	EPSON	R\$	64,00	R\$ 320,00
34	TINTA VERMELHA T 6643 ORIGINAL	UN	5	EPSON	R\$	64,00	R\$ 320,00
35	TINTA AMARELA T 6644 ORIGINAL	UN	5	EPSON	R\$	64,00	R\$ 320,00
36	TINTA PRETO T 6641 ORIGINAL	UN	5	EPSON	R\$	64,00	R\$ 320,00
41	FITA EPSON FX 2190 PRETA	UN	5	MASTER	R\$	20,00	R\$ 100,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 28 de janeiro de 2015. Charles Teodoro Bianchini Sr. Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE CONTRATO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2015.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO 06/PMBN/2015.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MOVEIS PARA O CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL BELA VISTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC".CONTRATO Nº 16/2015.CONTRATADA: TM SCHLICKMANN & CIA LTDA ME.CNPJ nº 07.865.917/0001-06.Rua Irmã Teofana, nº 451, Bairro Beira Rio, São Ludgero/SC.Valor: R\$ 18.794,15 (dezoito mil setecentos e noventa e quatro reais e quinze centavos).CONTRATO Nº 17/2015.CONTRATADA: TCHE COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME.CNPJ nº 13.794.046/0001-71.Avenida Getulio Vargas, nº 342, Bairro Centro, Braço do Norte/SC.Valor: R\$ 4.210,00 (quatro mil duzentos e dez reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.), 29 de janeiro de 2015.Charles Teodoro Bianchini.Sr. Prefeito Municipal em Exercício

ADEMIR DA SILVA MATOS  
PREFEITO MUNICIPAL

